[image: image1.jpg]=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

COORDENADORIA REGIONAL DE SÁUDE LESTE

TERMO ADITIVO 32/2014 – CRS.Leste

PROCESSO 2009-0.090.544-8
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo/Secretaria Municipal da Saúde/Coordenadoria Regional de Saúde Leste

CONTRATADA: GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de limpeza, conservação, jardinagem, desinfecção, desinsetização e desratização, com fornecimento de mão de obra, material de consumo, utensílios, máquinas e equipamentos das unidades de saúde pertencentes à Coordenadoria Regional de Saúde Leste.
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL do contrato pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 01/07/2014 (art. 57, inciso II da Lei Federal 8.666/93); e aplicação do índice de REAJUSTE, nos termos das Portarias SF 104/94 e 140/2014.
VALOR MENSAL: R$ 797.094,60 (setecentos e noventa e sete mil, noventa e quatro reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO: 84.26.10.122.3024.2100.3390.3700.00
Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e catorze, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde Leste/Secretaria Municipal de Saúde, situada na Av. Pires do Rio, 199 - São Miguel Paulista – SP, compareceram de um lado Coordenadora Regional de Saúde Leste, Sra. CLÁUDIA MARIA AFONSO DE CASTRO, doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA., CNPJ 59.519.603/0001-47, doravante designado CONTRATADO e perante as testemunhas abaixo assinadas, para o fim especial de assinarem o presente Termo Aditivo 32/2014-CRS-Leste ao Contrato 04/2009-CRS.Leste, consoante despacho autorizatório exarado em fls. 1040, publicado no DOC de 04/07/2014, pág. 28, do processo 2009-0.090.544-8, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1 - Conforme despacho autorizatório exarado em fls. 1040, publicado no DOC de 04/07/2014, pág. 28, do processo 2009-0.090.544-8 e fundamentado pelo Decreto 45.609/05 c/c a Portaria 1.021-SMS.G, fica ADITADO para consignar:

1.1 - A PRORROGAÇÃO do Contrato 04/2009-CRS.Leste, pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 01/07/2014, nos termos do inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93.
1.2 - Aplicação do REAJUSTE CONTRATUAL, nos termos das Portarias SF 104/94 e 140/2014-IPC/FIPE, com o valor mensal de R$ 797.094,60 (setecentos e noventa e sete mil, noventa e quatro reais e sessenta centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 – Fica estipulada a rescisão deste, sem prejuízo para as partes, tão logo seja concluído o processo licitatório em andamento, através do PA 2014-0.119.240-4.

CLÁUSULA TERCEIRA

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à conta da dotação orçamentária 84.26.10.122.3024.2100.3390.3700.00.
CLÁUSULA QUARTA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato 04/2009-CRS.Leste, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado foi lavrado o presente termo, em 03 (três) vias, de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes vai por elas, juntamente com as testemunhas, assinado.

São Paulo, 29 de agosto de 2.014.
CLÁUDIA MARIA AFONSO DE CASTRO
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE

CONTRATANTE

GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CONTRATADO

Testemunhas

	1 - ............................................
	2 - ........................................

PAGE
1

[image: image1.jpg]